
 

 

 

NYHEDSBREV FRA YAD VA LEV (ORDET OG ISRAEL) 

 
Jerusalem er bare dejlig! Godt 3 km fra vores hus ligger tempelpladsen på Morias bjerg, som Gud udvalgte til helt 
konkret, fysisk bolig. Her lagde Abraham lydigt sit barn på alteret, her byggede Salomo Guds tempel, og Gud tog 
bolig her på samme måde, som han tog bolig på Sinajs bjerg – i ild og røg! Vi kan gå rundt blandt ruinerne af Davids 
palads, sidde på den originale tempeltrappe, hvor Jesus og disciplene sang valfartsalmerne sammen med resten af 
Israel eller sætte os på Oliebjerget og græde over Jerusalem, mens vi spejder efter Jesus på skyerne. Vi kan også 
nøjes med at gå en tur i byen og se, hvordan alle verdens religioner orienterer sig om denne lille plet. Jerusalem er 
bare dejlig! Det faktum, at vi i månedsvis har haft mellem 29 og 32 grader om dagen og 20 grader om natten, gør det 
kun endnu bedre. 
 
Her har vi vores dagligdag. Vi spiser, sover, beder, svarer på e-mails, griner, snakker, maler, underviser og spejder ind 
i mellem over mod Oliebjerget. Dagligdag i Jerusalem. 
 
I sommerens løb har vi zoomet ind på de to ben Ordet og Israels vision indeholder; at den kristne menighed må få 
Bibelens syn på Israel, og at det jødiske folk må få Bibelens syn på Jesus Messias.  
 
Vi medarbejdere i Jerusalem rykkede til Tiberias, hvor vi tog imod Minibibelskolen. Godt 20 unge mennesker deltog i 
14 dages intensivt kursus/turistprogram, hvor eleverne deltog i  24 bibellektioner og et hav af ture rundt i landet. Vi 
sluttede i Jerusalem. Vi havde nogle dejlige og krævende dage, hvor visionens første ben fik kød og liv, og hvor vi 
havde ivrige og engagerede opdagelsesrejsende. 
 
Imens havde vores kollega vores 9-personers bus til rådighed. Den brugte han til at køre 
på ture med vores klienter. Mange af familierne er børnerige, og de kender ikke deres 
eget land. Israelske familier, som ikke har prøvet at svømme i Det Døde Hav eller bade i 
Ein Gedis kilder! Alle børn har 2 måneders sommerferie uden pasning, så det er ofte en 
prøvelse for hele familien at få enderne til at nå sammen. Derfor tilbød vi dem en tur ud af 
trummerumen, og det var en stor succes. Det var en dejlig måde at udføre ”Yad va Lev” 
arbejde på, og en mulighed for at fokusere på de jøder, som vi i forvejen har kontakt med. 
Det er helt sikkert et koncept, som vi vil arbejde videre med. 
 
Nu er både unge og seniorer godt i gang igen. Vi glæder os alle over at have en dagligdag i 
Jerusalem. Det er et privilegium, som er de færreste forundt, og som vil arbejde videre i 
både volontører og ansattes hjerter og bibellæsning resten af livet.  
 
Til slut vil jeg igen sige tak for Jeres støtte og forbøn. Vi anser ikke dette som en selvfølge, men som en daglig gave. 
Man har brug for et godt og trofast bagland, når man arbejder i udlandet, og sådan et bagland er I som 
partnermenighed. 
 
Kærlig hilsen 
Mathias  
leder af Yad va Lev arbejdet i Jerusalem 

 

Et nyt hold volontører er klar 

Badning i Ein Gedi* 

* billedet må ikke vises andetsteds eller videresendes. 


